



PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO

RUA ADOLFO SOLETTI, 750 - CENTRO

CNPJ 01.616.039.0001/09

ORÇAMENTO PAVIMENTAÇÃO RUA SÃO FRANCISCO

BDI ADOTADO

24,09

1. SERVIÇOS INICIAIS

ITEM	CODIGO		UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL PARCIAL
1. SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	74209/001	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m ²		429,58	0,00	
1.2	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m ²		1,56	0,00	
1.3	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	283,00	29,60	8376,80	8.376,80
2. PAVIMENTAÇÃO							
2.1	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m ²	1484,00	68,21	101223,64	101.223,64
3. SINALIZAÇÃO							
3.1	Sicro2-4S06 200 02	PLACA METÁLICA REFLEXIVA C/MASTRO FIX. SOLO(2xR-19/2xR-7) DIAMETRO Ø = 0,50m	UNID	4,00	339,50	1358,00	
3.2	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UNID	8,00	125,11	1000,88	2.358,88
TOTAL							111.959,32

ART N° 5207185-2 ADEQUAÇÃO DO PROJETO DA RUA SÃO FRANCISCO E SUBSTITUIÇÃO DE PROFICIONAL.

* fonte SINAPI Janeiro/2017 - Desonerado

Sicro 2 Setembro 2016 - Com Desonerado

**BDI utilizado 24,09%

*Declaração de atendimento aos Encargos Sociais que os valores referem-se as tabelas DESONERADAS.